ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PALMEIRA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 07/2022
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

FERNANDA DE SOUZA CÓRDOVA, Prefeita Municipal de Palmeira, por meio da Secretaria de

Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: a homologação final do Processo Seletivo dar-se-á de acordo

com o cronograma, abaixo disposto:

Data 2022 Evento

22/07 Divulga Classificação Final Preliminar (exceto para Motorista)

24/07 Prova Prática - Motorista (somente para os candidatos convocados pelo Edital nº 006/2022)

25, 26 e 27/07 Período para interposição de recursos da Classificação Final Preliminar

26/07  Divulga Resultado da Prova Prática Motorista e Classificação Final Preliminar para todos os cargos

27, 28 e 29/07 Período para interposição de recursos do Resultado da Prova Prática (somente para Motorista)

Até 29/07 Divulgação do Resultado dos Recursos da Classificação Final Preliminar e Homologação Final (exceto para
Motorista)

Até 05/08 Divulgação do Resultado dos Recursos e Homologação Final (somente para Motorista)

2. Resultado dos Recursos das Provas Objetiva e Prática: não houve recursos relativos aos resultados

das provas objetiva e prática, realizadas no dia 26/06/2022.

3. Resultado do Pedido de Cancelamento da Inscrição - somente para o cargo de Motorista: não houve

pedidos de cancelamento de inscrição.

4. CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR: para todos os cargos do Processo Seletivo (exceto Motorista),

conforme relatórios, Anexo deste Edital, estão divulgados no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal,
bem como, em caráter meramente informativo, na internet pelos sites www.concursosss1.com.br e
www.palmeira.sc.gov.br.

4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos à Classificação Final Preliminar, poderão

fazê-lo nos dias 25, 26 e 27 de julho de 2022, em conformidade com o disposto no Capítulo VII, do Edital nº
01/2022. Os recursos deverão ser protocolados on-line, através do site www.concursosss1.com.br, clicando no
link Recurso On-Line e para acesso ao formulário de recursos on-line.

4.2. O resultado dos recursos e Homologação Final (exceto Motorista), serão divulgados até o dia

29/07/2022, de acordo com o item 1 deste Edital.

Município de Palmeira, 22 de julho de 2022.

FERNANDA DE SOUZA CÓRDOVA

Prefeita Municipal
Registre-se e publique-se

http://www.concursosss1.com.br/
http://www.palmeira.sc.gov.br/
http://www.concursosss1.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PALMEIRA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

2

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 07/2022
ANEXO - CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR - EXCETO MOTORISTA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
Nome Inscrição PORT RLM LCGE NOTA PO CLASS P

SARA MUNIZ 920119 10,00 25,00 35,00 70,00 1

MAIRA DA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 920138 15,00 20,00 30,00 65,00 2

CLAUDIA MARISONI DOS SANTOS 920150 0,00 10,00 40,00 50,00 3

CREOMAR BARBOSA DA SILVA 920105 5,00 15,00 30,00 50,00 4

MARIZETE PEREIRA DA CRUZ 920135 5,00 10,00 20,00 35,00 5

CIDNEY NATAL BAIRRO 920148 10,00 5,00 5,00 20,00 6

AUXILIAR DE SERVIÇOS - CÂMARA
Nome Inscrição PORT RLM LCGE NOTA PO CLASS P

DENISE PINHEIRO DOS SANTOS 920175 20,00 20,00 45,00 85,00 1

RITA CORDOVA PEREIRA 920130 20,00 15,00 45,00 80,00 2

EMILI ALMEIDA DE ANDRADE OLIVEIRA 920118 20,00 20,00 40,00 80,00 3

MARIZETE CEBRE 920157 20,00 25,00 35,00 80,00 4

CELIA LOURENCO SOUZA DE CAMPOS 920122 10,00 15,00 40,00 65,00 5

DILAIR RODRIGUES DA SILVA 920174 15,00 20,00 30,00 65,00 6

ANDREA FARIAS DE LIMA 920146 0,00 15,00 20,00 35,00 7

ROSELI APARECIDA DA COSTA E SILVA 920167 0,00 5,00 25,00 30,00 8

BALSEIRO
Nome Inscrição PORT RLM LCEG NOTA PO CLASS P

PEDRO PEREIRA 920126 15,00 10,00 35,00 60,00 1

LUIZ CESAR PEREIRA 920164 5,00 15,00 20,00 40,00 2

NATALICIO FERREIRA DE OLIVEIRA  920152 5,00 10,00 15,00 30,00 3

JANI FERREIRA DA CRUZ  920162 5,00 10,00 15,00 30,00 4

COORDENADOR DO CRAS
Nome Inscrição  PORT CG LCE NOTA PO CLASS P

ELAINE DE FATIMA ANTUNES BARBOSA 920153 15,00 25,00 40,00 80,00 1

WALESKA JULIANE ROSA DE OLIVEIRA 920168 15,00 25,00 30,00 70,00 2

HANDREA DE JESUS FAVARETO 920129 15,00 20,00 30,00 65,00 3

OPERADOR DE EQUIPAMENTO I
Nome Inscrição PORT RLM LCGE NOTA PO NOTA PP NOTA FINAL CLASS P

ANILSON RODRIGUES DE LIMA 920143 5,00 7,50 7,50 20,00 44,00 64,00 1

ALISSON RODRIGO SANTOS PIRES 920132 0,00 7,50 10,00 17,50 44,00 61,50 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PALMEIRA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

3

OPERADOR DE EQUIPAMENTO II
Nome Inscrição PORT RLM LCGE NOTA PO NOTA PP NOTA FINAL CLASS P

ALEQUES JOSE DE SOUSA 920123 5,00 12,50 12,50 30,00 34,50 64,50 1

PINTOR
Nome Inscrição PORT RLM LCGE NOTA PO CLASS P

AILTON RODRIGUES FREITAS 920120 0,00 15,00 25,00 40,00 1

VIGILANTE
Nome Inscrição PORT RLM LCGE NOTA PO CLASS P

EDERSON SILVA VARGAS 920109 25,00 25,00 45,00 95,00 1

NILTON ALVES DE OLIVEIRA 920117 15,00 10,00 15,00 40,00 2